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TRE: 629/10.02.01/2021 

Asemakaava nro 8861, Tampere, XXIV (Nekala), Lounaantie 2, Nekalan koulu

Tampereen kaupunki on tiedottanut Pirkanmaan ELY-keskusta otsikon 
mukaisen asemakaavaehdotuksen nähtävillä olosta. Kaavamuutoksella 
muutetaan Nekalan koulu kulttuuritalotyyppiseen toimintaan sekä 
mahdollistetaan valtakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön 
soveltuvaa täydennysrakentamista. ELY-keskus on perehtynyt 
aineistoon ja antaa seuraavan lausunnon:

Kaavan meluselvitykseen on täydennetty tarkastelu skeittauksen ja 
tapahtumamelun vaikutuksista. Skeittaus- ja konserttitilanteissa 
melutasot voivat olla lähimpien uusien asuinrakennusten julkisivuilla 
varsin korkeita.

ELY-keskus kiinnittää edelleen huomiota asuntojen aukeamissuuntiin 
meluun nähden. Kaavoituksen vastineessa on viitattu aukeamissuuntien 
osalta kaupungin melulinjaukseen, joka sitoo asuntojen 
aukeamissuuntien rajoittamisen tiettyyn päiväajan keskimelutason 
arvoon. ELY-keskus näkee tämän ongelmallisena, sillä tieliikenteen 
keskimelutaso ei kytkeydy skeittaus- tai tapahtumamelun torjuntaan 
asunnoissa eikä skeittauksen tai tapahtumien toimintamahdollisuuksiin. 
Maankäyttö- ja rakennuslain 9 § mukaan kaavan tulee perustua kaavan 
merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin 
tutkimuksiin ja selvityksiin. ELY-keskus suosittelee täydentämään 
kaavaan määräyksen, jolla kielletään asuntojen suuntaaminen 
ainoastaan tapahtumapihan suuntaan.

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat 
vastuualueen rakennetun ympäristön yksikössä. Lausunnon on esitellyt 
ylitarkastaja Mari Seppä ja ratkaissut yksikön päällikkö Pauliina 
Pelkonen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti.
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Pirkanmaan liitolle on lähetetty viranomaislausuntopyyntö em. asemakaavaehdotuksesta.Lausunto on pyydetty toimittamaan 12.2.2024 mennessä.
Aineistoon tutustumisen jälkeen totean, että Pirkanmaan liitto ei anna viranhaltijapäätöstä nyt nähtäville asetetusta kaavaehdotuksesta.
Kommenttina Pirkanmaan liitto kuitenkin esittää, että Nekalan koulun asemakaavan yleismääräyksiin lisättäisiin kaavamääräys: ”sr-merkinnällä osoitettuja rakennuksiakoskevista muutos- ja korjaussuunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto”, joka sisältyy myös parhaillaan ehdotusvaiheessa olevan Nekalan lastentalonasemakaavamääräyksiin. Tämä osaltaan tukisi valtakunnallisesti merkittävän Viinikka-Nekalan pientaloalueen RKY-arvojen säilymistä, joka on ollut asemakaavatyön yksikeskeisistä tavoitteista.
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